[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОКУБАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОКУБАНСКОГО  РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от __14.10.2022___
№ __1043_____
г. Новокубанск

О начале отопительного сезона 2022-2023 годов

В целях недопущения нарушений температурного режима в помещениях социальных учреждений, многоквартирных и жилых домов, профилактики вирусных и простудных заболеваний  на территории Новокубанского городского поселения Новокубанского района, руководствуясь постановлением Правительства      Российской      Федерации      от     6   мая   2011    года    № 354
«О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», ГОСТ 30494-2011 «Здания жилые и общественные.  Параметры микроклимата в помещениях», «Сводом правил СП124.13330.2012», а также СНиП 41-02-2003 «Тепловые сети», организационно-методическими рекомендациями по подготовке к проведению отопительного периода и повышению надежности систем коммунального теплоснабжения в городах и населенных пунктах Российской Федерации  МДС  41-6.2000,  утвержденным  приказом  Госстроя  России  от   06 сентября 2000 года № 203, во исполнение постановления администрации муниципального   образования   Новокубанский район от 13 октября 2022 года № 1233 «О начале отопительного периода  2022-2023 годов в муниципальном образовании Новокубанский район»,   п о с т а н о в л я ю:

1. Рекомендовать предприятиям, организациям и учреждениям независимо от формы собственности начать отопительный сезон 2022-2023 годов  не позднее дня, следующего за днем окончания пятидневного периода, в течении которого, среднесуточная температура наружного воздуха ниже 8 градусов по Цельсию, по заявочному принципу.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Новокубанского городского поселения Новокубанского района, начальника отдела по вопросам ГО ЧС  С.Б. Гончарова.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Новокубанского городского поселения

Новокубанского района                                                                           П.В. Манаков

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района

от «____» _____________ 2022 г. № ____

«О начале отопительного сезона 2022-2023 годов»

Проект внесен:

Заместителем главы

Новокубанского городского поселения

Новокубанского района, начальником отдела

по вопросам ГО ЧС                                                                                  С.Б.Гончаров

Проект подготовлен:

Отделом строительства жилищно-коммунального

хозяйства транспорта и связи администрации

Новокубанского городского поселения

Новокубанского района

Начальник отдела                                                                             А.В. Синельников
Проект согласован:

Заместитель начальника отдела муниципального

контроля администрации Новокубанского

городского поселения  Новокубанского района                                 А.В. Объедков

Главный специалист отдела

организационно-кадровой работы

администрации Новокубанского городского

поселения Новокубанского района

                   Е.В. Антонова